CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 249/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma passagem molhada entre Matilha e Córrego do Zé.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora apresentado visa facilitar o acesso entre as localidades citadas,

constituindo uma benfeitoria também para as regiões circunvizinhas.

Sendo essa estrada muito usada pela população daquela região foi destruída pelas

águas.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 10 de maio de 2023.

{i;JJ;6~LPidd/
~~Ó1

SOBRINHO DA SILVA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNiCIPAt.1-
DE AMONTADA

(X) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
T-7 ,i' _ _ü.,J 015 / Q \)~ 3
·-- ----· F; e;/l tê __ ___,.,.-,

CÂMARA,. U~ iCIPAL
DE AMONTADA

P OTOC LO
Recebido em: O O 5 12,oJ.,3
Servidor __ ::::µ.~--­
Matrícula: __ --J..lC~I----